Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupsina Opstine Orahovac / Municipal Assambly Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Municipal Mayor

KOMITETI PiER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUARA
PROCESVERBAL
Mbledhja dyté e Komitetit pér Persona me Aftési t€ Kufizuara, e mbajtur mé daté 18.04.2025 (e premte),
me fillim né ora 10:10.
Mbledhjen e kryesoi zévendéskryesuesi i komitetit, z. Atdhe Rama. Té gjithé anétarét ¢ komitetit ishin &
pranishém n& mbledhje.
Pér kété mbledhje &shté propozuar ky:
REND DITE
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Zgjedhja e kryesuesit t& ri té¢ Komitetit pér Persona me Aftési té Kufizuara;

4.T€é ndryshme.

Ziévendéskryesuesi: Miréméngjesi! Pérshéndetje pér t& gjithé! J emi mbledhur sot né takimin e dyté t& Komitetit pér
Persona me Aftési t& Kufizuara pér vitin 2025. Vazhdojmé me leximin e rendit t& dités. Atéheré, rendin e dités si t&
tillé e vendosim né votim! Kush &shté “pro”?... Unanimisht aprovohet rendi i dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Ziévendéskryesuesi: Atéheré, nése dikush ka ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, e
vendosim né votim. Kush éshté pro? Unanimisht aprovohet edhe procesverbali i mbledhjes s€ kaluar.

2. Zgjedhja e kryesuesit té ri té¢ Komitetit pér Persona me Aftési té Kufizuara:

Ziévendéskryesuesi: Pikén e dyté ka t& béjé me zgj edhjen e kryesuesit ose kryeses. Pasi q& Almedina nuk éshté mé
dhe ka dhéné doréhegje, ne si komitet duhet t’i b&jmé propozimet tona.

Skender Hamza: Faleminderit Atdhe! Procedurat jané me voté t&€ hapur dhe t& fshehur. Sé pari duhet t'i béni
propozimet.

Nashide Shehu: Atéheré, uné propozoj Atdhe Ramén.

Zévendéskryesuesi: Faleminderit Nashide, por preferoj t& qéndroj zévendéskryesues. Uné propozoj Samra Kérqagun,
sepse kjo gjaté gjithé kohés merret dhe punon me f&mijé me aftési té kufizuara.

Selman Shtavica: Atdhe, ne kemi t& drejté t’i shprehim mendimet tona. Uné propozoj Nashide Shehun!

Nashide Sehu: Faleminderit! Uné térhigem, sepse €shté mbledhja e paré si anétare € komitetit dhe nuk mé takon té
zgjedhem kryesuese.

Ziévendéskryesuesi: Faleminderit, nése nuk ka propozime té tjera, e vendosim né votim propozimin pér Samra
Kérqagun. Kush gshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me 4 vota “pér”, asnjé kundér dhe 1 abstenim, Samra Kérqagu
&shté kryesuesja mé e re e Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t& Kufizuara. E ftojmé t& ulet n& vend t€ vetin.
Kryesuesja: Pérshéndetje pér t€ gjithé! Ju falénderoj shumé pér votim dhe ju siguroj qé kété puné do ta kryej me
pérkushtim t& madh. At€heré na ka mbetur edhe pika e treté apo e fundit.

4.T¢ ndryshme:

Ziévendéskryesuesi: Atéheré, e lus sekretaring e kuvendit q& né mbledhjen e ardhshme t€ na tregojé se sa jané
pérmbushur rekomandimet tona dhe sa t& tjera kané filluar t&€ zbatohen.



Skender Hamza: Sekretaria e kuvendit nuk e ka pér detyré qé t’ju pérgatisé kété raport. Ne si sekretari mund t’ju
ndihmojmé vetém pérmes procesverbaleve. fishté kolegu Albion g& i mban dhe mund t’ju dérgojmé, ndérsa ju si
komitet t’i shikoni nése rekomandimet e dala nga mbledhjet e mbajtura jané& zbatuar ose jo.

Selman Shtavica: Uné edhe mé herét i kam pasur dy kérkesa pér Drejtoring e Arsimit. Njéra ndér kérkesat ka gené
formimi i komisionit i cili verifikon q& fémijét jané me aftési t& kufizuara. E kemi njé rast né fshatin Retijé, ku njé
fémijé 9 vjecar nuk i vijon mésimet shkaku i bullizimit.

Ziévendéskryesuesi: Selman, nuk e di nése komisioni i tillé mund t& ndikojé né trajtimin mé t& miré t& f&mijéve me
aftési t& kufizuara, kur né fakt ekziston Hendikosi. Komisioni e ka pér detyré vetém t’i verifikojé dhe t& vazhdojé té
merret me fémijét né fjalg. N&é kété rast, ne si komitet rekomandojmé qé psikologét dhe pedagogét e shkollave t&
merren veganérisht me personat me aftési t& kufizuara né shkolla.

Ferat Durguti: Nuk kemi informata té sakta nése ka psikologg ose jo, népér shkollat e komunés song. P.sh: né rastin
specifik né Retijé.

Kryesuesja: Atéherg, nése nuk ka dikush digka tjetér, ju falénderoj t& gjithéve pér kontributin. Shihemi né mbledhjen
e radhés.
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